cada una de las posiciones presupuestales (POSPRES) de la Unidad Ejecutora 01. 

Que la Secretaría Distrital de Hacienda, Unidad Ejecutora 01 – Dirección de Gestión 

Corporativa, requiere una modificación presupuestal dentro del gran agregado de 

gastos de funcionamiento, por un valor total de DOS MIL NOVECIENTOS UN 

MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y 

SIETE PESOS M/CTE. ($2.901.527.437), con la finalidad de garantizar los siguientes 

procesos de contratación y obligaciones: 

• Ajuste posiciones presupuestales para la contratación de servicios jurídicos 

especializados, por valor de $211.500.000. 

• Ajuste de posición presupuestal para la contratación, cuyo objeto es “contratar a

[...]

septiembre de 2017 y el artículo 10° del Decreto 192 de 2021 para realizar esta 

modificación. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

Artículo 1º. Realizar los siguientes movimientos en el Presupuesto de Gastos e 

Inversiones de la Secretaría Distrital de Hacienda - 01 Dirección de Gestión 

Corporativa, por la suma de DOS MIL NOVECIENTOS UN MILLONES 

QUINIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 

M/CTE. ($2.901.527.437)., así: 

POSPRE FUENTE NOMBRE POSPRE CONTRACRÉDITOS 

O212   Adquisición de bienes y servicios 2.901.527.437 

O21202    Adquisiciones diferentes de activos 2.901.527.437 

O2120202   Adquisición de servicios 2.901.527.437 

O2120202006   
Servicios de alojamiento;